

ועתה, ישראל--מה יהוה אלהיך, שאל מעמך: **כי אם-ליראה את-יהוה אלהיך ללכת** - Devarim 10:12
בכל-דרכיו, ולא־הבה אתו, ולעבד את-יהוה אלהיך, בכל-לבבך ובכל-נפשך

Rashi:

ועתה ישראל. אף על פי שעשיתם כל זאת, עודנו רחמיו וחסותו עליכם, ומכל מה שחטאתם לפניו אינו שואל מכם כי אם ליראה וגו'

כי אם ליראה וגו'. ורבותינו דרשו מפאן הכל בידי שמים חוץ מיראת שמים (ברכות ל"ג)

Brachos 28b

וכשחלה רבי יוחנן בן זכאי נכנסו תלמידיו לבקרו כיון שראה אותם התחיל לבכות אמרו לו תלמידיו נר ישראל עמוד הימיני פטיש החזק מפני מה אתה בוכה

אמר להם אילו לפני מלך בשר ודם היו מוליכין אותי שהיום כאן ומחר בקבר שאם כועס עלי אין כעסו כעס עולם ואם אוסרני אין איסורו איסור עולם ואם ממיתני אין מיתתו מיתת עולם ואני יכול לפייסו בדברים ולשחדו בממון אעפ"כ הייתי בוכה ועכשיו שמוליכים אותי לפני מ"ה הקב"ה שהוא חי וקיים לעולם ולעולמי עולמים שאם כועס עלי כעסו כעס עולם ואם אוסרני איסורו איסור עולם ואם ממיתני מיתתו מיתת עולם ואני יכול לפייסו בדברים ולא לשחדו בממון ולא עוד אלא שיש לפני שני דרכים אחת של גן עדן ואחת של גיהנם ואיני יודע באיזו מוליכים אותי ולא אבכה

אמרו לו רבינו ברכנו אמר להם יהי רצון שתהא מורא שמים עליכם כמורא בשר ודם אמרו לו תלמידיו עד כאן אמר להם ולואי תדעו כשאדם עובר עבירה אומר שלא יראני אדם

והיה לכם לציצת וראיתם אתו וזכרתם את-כל-מצות יהוה ועשיתם אתם ולא-תרתו - Bamidbar 15:39
אחרי לבבכם ואחרי עיניכם אשר אתם זנים אחריהם

Rashi: ולא תתורו אחרי לבבכם. כמו "מתור הארץ" (במדבר י"ג); **הלב והעינים הם מרגלים לגוף**, מסוסרים לו את העברות, **העין רואה** והלב חומד והגוף עושה את העברה (תנחומא)

Bereishis 3:1-7

והנחש היה ערום מכל תית השדה אשר עשה יהוה אלהים ויאמר אל-האשה אף כי-אמר אלהים לא תאכלו מכל עץ הגן:

ותאמר האשה אל-הנחש מפני עץ-הגן נאכל:

ומפני העץ אשר בתוך-הגן אמר אלהים לא תאכלו ממנו ולא תגעו בו פרתמתו:

ויאמר הנחש אל-האשה לא-מות תמתו:

כי ידע אלהים כי ביום אכלכם ממנו ונפקחו עיניכם והייתם כאלהים ידעי טוב ורע:

ותרא האשה כי טוב העץ למאכל וכי תאוה הוא לעינים ונחמד העץ להשכיל ותקח מפריו ותאכל ותתן גם-לאישה עמה ויאכל:

ותפקחנה עיני שניהם וידעו כי עירמם הם ויתפרו עלה תאנה ויעשו להם חגרת:

”ותרא האשׁ. בלבה - Ibn Ezra

וכי תאוה הוא לעינים. כי בכל חטא יש ליצר טוב ויכוח עם היצר הרע כי היצר טוב - Kli Yakar מבטיחו שכר הרוחני לעה”ב והיצר הרע משיב עליו וטוען כי טוב לילך אחר התאות המחושות לעין הרואה, כי תאות העה”ז נראין לעין כל, מלילך אחר חמדות העה”ב אשר עין לא ראתה, לכך נאמר ותרא האשה ראתה דברי הנחש וישרו בעיניה טענותיו כי טוב העץ למאכל וכי תאוה הוא לעינים שתאות העה”ז נראין עין בעין לאפוקי חמדות העה”ב עין לא ראתה והרוצה לשקר ירחיק עידיו

כי טוב העץ למאכל היתה סבורה כי הוא מר וסם המות, ולכן יזהירו ממנו. ועתה ראתה - Ramban כי הוא מאכל טוב ומתוק. **וכי תאוה הוא לעינים** שבו יתאוה ויתור אחרי עיניו. **ונחמד העץ להשכיל** כי בו ישכיל לחמוד ונתנה התאוה לעינים והחמדה בשכל. והכלל כי בו ירצה ויחפוץ בדבר או בהפכו

לעינים ד במסורה הכא ואידך כי האדם יראה לעינים. ומתוק האור וטוב לעינים. Ba'al HaTurim וכעשן לעינים. האדם יראה לעינים ע”כ לפי ראותו מתוק וטוב לעינים אבל אחריתו כעשן לעינים שגרמו מיתה לכל

Shemos 3:1-6

ומשה היה רעה את צאן יתרו חתנו כהן מדיו וינהג את הצאן אחר המדבר ויבא אל הַר הַאֱלֹהִים חֲרֵבָה:

וַיֵּרָא מִלְאָךְ יְהוָה אֵלָיו בְּלַבַּת־אֵשׁ מִתּוֹךְ הַסֵּנֶה וַיֵּרָא וְהִנֵּה הַסֵּנֶה בֶּעַר בָּאֵשׁ וְהַסֵּנֶה אֵינְנוּ אֶכְלִ:

וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה אֶסְרֶה־נָּא וְאֶרְאֶה אֶת־הַמַּרְאֶה הַגָּדֹל הַזֶּה מִדּוּעַ לֹא־יִבְעַר הַסֵּנֶה:

וַיֵּרָא יְהוָה כִּי סָר לְרְאֹת וַיִּקְרָא אֵלָיו אֱלֹהִים מִתּוֹךְ הַסֵּנֶה וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה וַיֹּאמֶר הֲנִי:

וַיֹּאמֶר אֶל־תִּקְרַב הַלֵּם שֶׁל־נְעֻלֶיךָ מֵעַל רַגְלֶיךָ כִּי הַמָּקוֹם אֲשֶׁר אִתָּה עוֹמֵד עָלָיו אֲדַמַּת־קֹדֶשׁ הוּא:

וַיֹּאמֶר אֲנֹכִי אֱלֹהֵי אֲבִיךָ אֱלֹהֵי אַבְרָהָם אֱלֹהֵי יִצְחָק וְאֱלֹהֵי יַעֲקֹב וַיִּסְתַּר מֹשֶׁה פָּנָיו כִּי יָרָא מֵהַבַּיִת אֶל־הָאֱלֹהִים:

Ibn Ezra

ויסתר משה פניו. כדרך כי ראיתי אלהים פנים אל פנים ותנצל נפשי. ושער העין משער השמים כי ברגע אחד יראה תמונות רבות רחוקות עם קרובות ואין ככה שער האזנים ואף והחיד והיד. ובעבור יראתו הסתיר פניו

Tehillim 27:5 - ביום רעה -- כי יצפנני, בסכה--

יסתרני, בסתר אהלו; בצור, ירוממני